

工程造价咨询报告书

咨询项目全称：泰兴市 2025 年省级长江堤防工程维修养护项目

咨询业务类型：标底编制（经预审后）

咨询报告日期：2025 年 5 月 22 日



江苏国兴建设项目的管理有限公司

咨询报告书编号：苏国兴造[2025]0523_号

咨询项目委托方全称：泰兴市防汛防旱指挥部办公室

咨询企业法定住所：泰兴高新技术产业开发区国庆路东延北侧 9 号

邮 编： 225400 联系电话： 0523—87776204

咨询作业期： 2025 年 5 月 19 日至 2025 年 5 月 22 日

法定代表人：肖云华



技术负责人：张红萍



项目负责人：朱海锋



执业资格：注册造价工程师 专业：水利

专业咨询员：蒋瑶



执业资格：注册造价工程师 专业：水利

咨 询 报 告 书 目 录

[illegible]

江苏国兴建设项目的管理有限公司

苏国兴造[2025] 0523 号



泰兴市 2025 年省级长江堤防工程维修养护项目 标底编制的报告

泰兴市防汛防旱指挥部办公室：

江苏国兴建设项目的管理有限公司接受贵单位委托，为泰兴市 2025 年省级长江堤防工程维修养护项目编制工程量清单及标底。现将标底情况报告如下：

一、工程概况

- 工程名称：泰兴市 2025 年省级长江堤防工程维修养护项目
- 工程地点：泰兴市
- 主要项目：北侧 320m，南侧 600m 实施挡浪墙修复，混凝土表面处理、结构植筋、钢筋混凝土挡墙、混凝土表面防碳化处理、浆灌砌块石护坡、道路修复、绿化修复等。

二、编制依据

- 建设单位提供的图纸；
- 《水利工程量清单计价规范》（2007 年）；
- 省建设主管部门颁发的计价定额和计价管理办法及有关计价文件：
 - 《江苏省水利工程预算定额(建筑工程)》（2010 版）；
 - 《江苏省水利工程预算定额(安装工程)》（2010 版）；
 - 《江苏省水利工程施工机械台时费定额》（2010 版）；
 - 《江苏省水利工程预算定额(建筑工程、安装工程动态基价表)》（2019 版）；

(5) 《江苏省建筑与装饰工程计价定额》（2014）；

(6) 《江苏市政工程计价定额》（2014）；

(7) 《江苏园林定额》（2007）；

(8) 苏水基(2016)26 号文：省水利厅关于颁发《江苏省水利工程设计概(估)算编制规定》（2017 年修订版）的通知；

(9) 苏水基(2015)32 号文：省水利厅关于发布江苏省水利工程人工预算工时单价标准的通知；

(10) 苏水基(2023)8 号文：江苏省水利厅关于调增整安全文明施工措施费计费标准的通知；

(11) 苏水基（2019）6 号《省水利关于调整水利工程计价依据增值税计算标准的通知》；

4、材料价格采用泰州市工程造价管理机构 2025 年 4 月泰州工程造价管理发布的价格信息。对于无发布价格信息的材料，其价格参照市场价。

三、编制责任

委托方：对提供资料的真实性、合法性、完整性负责。受托方对标底编制报告的真实性和合法性负责。

四、编制说明

1、一般说明

(1) 施工现场情况：以现场踏勘情况为准

(2) 交通运输情况：以现场踏勘情况为准

(3) 环境保护要求：满足省、市及当地政府对环境保护的相关要求和规定。

(4) 本工程投标报价按《水利工程量清单计价规范》和相应计算规范的

规定及要求，使用表格及格式按《建设工程工程量清单计价规范》要求执行。

(5) 工程量清单中的每一个项目，都需填入综合单价及合价；不同单项及单位工程中的分部分项工程量清单中相同项目（项目特征及工作内容相同）的报价应统一，如有差异，按最低一个报价进行结算。

(6) 本工程量清单中的分部分项工程量是根据本工程施工图、按照“工程量计算规范”的规定进行计算的，仅作为施工企业投标报价的共同基础，不能作为最终结算与支付价款的依据。措施项目工程量清单各投标单位在报价时除不可调整外其它结合现场情况自主列项及报价，结算不再增列。

(7) 工程量清单及其计价格式中的任何内容不得随意删除或涂改，若有错误，在招标答疑时及时提出，以“补遗”资料为准。

(8) 分部分项工程量清单中对工程项目的项目特征及具体做法制作重点描述，详细情况见施工图设计、技术说明及相关标准图集。组价时应结合投标人现场勘查情况包括完成所有工序工作内容的全部费用。

2、特殊说明

(1) 混凝土均按商砼计价，场内运输包括在综合单价内。砂浆按预拌计；

(2) 本预算预留金：（工程量清单计价+措施项目费）*5%；

(3) 护坡修复：土工布+15cm 碎石垫层+30cm 厚的灌砌块石

五、编制结果

贵单位委托编制的泰兴市 2025 年省级长江堤防工程维修养护项目标底（经预审后）总价为：1160633.80 元。

附件：标底

项目负责人：



编制单位：江苏国兴建设项自管理有限公司

编制日期：二〇二五年五月二十二日



主题词： 标底 编制 报告

抄送： 印发 共 3 份

编制说明

一、工程概况

贵单位委托编制的工程为泰兴市 2025 年省级长江堤防工程维修养护项目，
工程内容：北侧 320m，南侧 600m 实施挡浪墙修复。

二、送审资料及审核依据

1、建设单位提供的图纸；

2、《水利工程量清单计价规范》（2007 年）；

3、省建设主管部门颁发的计价定额和计价管理办法及有关计价文件：

(1)《江苏省水利工程预算定额(建筑工程)》(2010 版)；

(2)《江苏省水利工程预算定额(安装工程)》(2010 版)；

(3)《江苏省水利工程施工机械台时费定额》(2010 版)；

(4)《江苏省水利工程预算定额(建筑工程、安装工程动态基价表)》(2010 版)；

(5)苏水基(2016)26 号文：省水利厅关于颁发《江苏省水利工程设计概(估)算编制规定》(2017 年修订版)的通知；

(6)苏水基(2015)32 号文：省水利厅关于发布江苏省水利工程人工预算工时单价标准的通知；

(7)苏水基(2023)8 号文：江苏省水利厅关于调增整安全文明措施费计费标准的通知；苏水基(2019)6 号《省水利关于调整水利工程计价依据增值税计算标准的通知》；

4、材料价格采用泰州市工程造价管理机构 2025 年 4 月泰州工程造价管理发布的价格信息。对于无发布价格信息的材料，其价格参照市场价。

三、其他说明：

1、混凝土均按商砼计价，场内运输包括在综合单价内。砂浆按预拌计；

2、本预算预留金：(工程量清单计价+措施项目费)*5%；

3、护坡修复：土工布+15cm 碎石垫层+30cm 厚的灌砌块石



泰兴市2025年省级长江堤防工程维修
养护项目

工程

标底

合同编号：001

总价（小写）：1160633.80（元）

（大写）：壹佰壹拾陆万零陆佰叁拾叁元捌角整（元）

编制人员：



审查人员：



监督、监察人员：

编制时间：2025-05-19

建筑工程分类分项工程量清单计价表

合同编号：001

工程名称：泰兴市2025年省级长江堤防工程维修养护项目

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程数量	单价(元)	合价(元)	主要技术条款编码
1	500114001001	其他永久建筑工程	1、植筋前原有混凝土与新结构接触面需凿毛	m2	460	21.89	10069.4	
2	500114001002	其他永久建筑工程	1、浆砌块石顶部植筋植入长度为600mm	根	3688	18.64	68744.32	
3	500114001005	其他永久建筑工程	1、挡浪墙底部范围还需植入10.9级M22高强螺栓，植入深度330，露出长度不小于300mm	根	922	50.69	46736.18	
4	500114001004	其他永久建筑工程	1、新老混凝土接触面应涂刷修补界面剂	m2	460	6.9	3174	
5	500111001004	钢筋加工及安装	1、HRB400 Φ22	t	1.733	5440.4	9428.21	
6	500111001001	钢筋加工及安装	1、HRB400 Φ14	t	4.901	5484.87	26881.35	
7	500111001002	钢筋加工及安装	1、HRB400 Φ10	t	15.824	5484.87	86792.58	
8	500111001003	钢筋加工及安装	1、HPB300 Φ8	t	1.334	5584.93	7450.3	
9	500109001001	普通混凝土	1、C25混凝土挡墙 2、与老柱连接梁的混凝土应采用膨胀混凝土，膨胀剂掺入量按产品说明执行 3、含30*30倒角	m3	469.2	536.63	251786.8	
10	500114001009	其他永久建筑工程	1、CPC防碳化涂料 2、混凝土表面	m2	2566.8	70.97	182165.8	
11	500110001001	普通模板	1、复合木模板 制作 2、复合木模板 安装、拆除	m2	2291.82	78.23	179289.08	
12	500109009001	伸缩缝	1、挡浪墙每15m设伸缩缝，缝宽20mm，采用聚丙烯低发泡板填缝，迎水面采用防水油膏嵌缝	m2	0.63	43.7	27.53	
13	500103010001	石料抛投	1、局部抛石修复1000厚	m3	200	226.05	45210	
14	500103014001	土工合成材料铺设	1、土工布铺设 平铺 2、护坡修复	m2	430	6.06	2605.8	
15	500103007001	垫层料填筑	1、15cm碎石垫层 2、护坡修复	m3	64.5	297.44	19184.88	
16	500103010002	浆灌砌块石护坡	1、30cm厚的灌砌块石护坡 2、护坡修复	m3	129	491.06	63346.74	
17	500114001006	其他永久建筑工程	1、草皮修复	m2	2760	18.12	50011.2	
18	500114001007	其他永久建筑工程	1、混凝土路面修复 2、C30混凝土20cm厚	m2	100	120.46	12046	
19	500114001008	其他永久建筑工程	1、清理杂树（含树根及杂草）	项	1	5000	5000	
		合计					1069950.17	

投标人自行采购主要材料及水、电等预算价格汇总表

合同编号：001

第1页 共1页

工程名称：泰兴市2025年省级长江堤防工程维修养护项目

序号	材料名称	型号规格	计量单位	预算价（元）	备注
1	水泥 42.5级	密度3.1，堆积密度1.2 (不含进口水泥)	t	310.52	
2	黄砂	密度2.6，堆积密度1.5	t	154.46	
3	碎石	密度2.7，堆积密度1.5	t	147.66	
4	块石	密度2.7，堆积密度1.7	t	95	
5	C25 混凝土 碎石最大 粒径 40mm 水灰比 0.5 (商品砼) (入仓)		m3	394.41	
6	C30 混凝土 碎石最大 粒径 31.5mm 水灰比 0.45(商品砼) (入仓)		m3	408.01	
7	HRB400钢筋	Φ 14mm	kg	2.9	
8	HRB400钢筋	Φ 22mm	kg	2.86	
9	板枋材	三等、枕木	m3	2964.98	
10	竹胶板		m2	48.8	
11	钢筋、缆风元钢	HRB400 Φ 14	kg	2.9	
12	钢筋、缆风元钢	HRB400 Φ 10	kg	2.9	
13	钢筋、缆风元钢	HPB400 Φ 8	kg	2.99	
14	钢筋、缆风元钢	HRB400 Φ 22	kg	2.86	
15	镀锌铁丝	20#	kg	6.6	
16	铁钉	综合	kg	5.57	
17	零星卡具		kg	4.63	
18	钢模支撑		kg	4.37	
19	扣件		只	4.97	
20	电锤钻头	Φ 18	根	8.58	
21	电锤钻头	Φ 30	根	32.59	
22	电焊条	Φ 4mm	kg	5.15	
23	沥青		kg	3	
24	烟煤		kg	0.69	
25	木柴		kg	0.53	
26	界面剂	混凝土面	kg	1.29	
27	水		m3	4.57	
28	水		m3	4.57	
29	土工布		m2	3.42	
30	聚乙烯泡沫板	δ 20mm	m2	15	
31	氯磺化聚乙烯漆		kg	19.29	
32	氯磺化聚乙烯漆稀释剂		kg	16.29	
33	强力植筋胶		m1	0.05	
34	清理杂树中的材料费		项	5000	
35	草皮		m2	12	